RESULTADO FINAL

- EDITAL 150.2025 - CONSELHO ESCOLAR

PROCESSO SEI Nº 23243.015582/2024-57
DOCUMENTO SEI Nº 2748631

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA – IFRO, CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Resolução nº 28/CONSUP/IFRO, de 25 de maio de 2012, e por meio da comissão instituída
pela PORTARIA Nº 1131/PORTO VELHO CALAMA/IFRO, DE 18 DE JUNHO DE 2025, torna público
o resultado final para seleção da representação técnico-administrativa, docente, discente, egresso e pai ou
responsável para composição do CONSELHO ESCOLAR.

1. Segue abaixo o resultado final do Processo Eleitoral para escolha da representação técnico-
administrativa, docente, discente, egresso e pai ou responsável dos membros do conselho escolar do Campus
Porto Velho Calama:

Representante Docente - Titular
Não houve inscrição

Representante Docente - Suplente

Não houve inscrição

Representante TAE - Titular
Sérgio Rodrigues Alves (Eleito)

Representante TAE - Suplente

Não houve inscrição

Representante Discente - Titular
Lucas Pereira Araújo (Eleito)

Representante Discente - Suplente

Não houve inscrição

Representante Egressos - Titular
Nenhum candidato eleito

Representante Egressos - Suplente

Não houve inscrição

Representantes Pais/Responsáveis - Titular
Não houve inscrição

Representantes Pais/Responsáveis - Suplente

Não houve inscrição

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
21/08/2025, às 18:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2748631
e o código CRC E1B49883.

Referência: Processo nº 23243.015582/2024-57 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2748631

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0